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Saksao julkinen t*,ou. ien)p, Däkökunta ja toimiQUt '
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Mutta meidän täytyykin ymmärtää 
luokan Ja järjestön eroavaisuus» Työ­
väenjärjestöillä yleensä on jotakin 
yhteisiä. Ja  se yhteys on ennen­
kaikkea siinä, e ttä  niissä m iikan i 
oleva työväestö pyrkii työväen etuja 
*— Ja a'nakin omaa etuansa —  järjes­
töjensä kautta ajamaan. Luokkatle- 
toisimpain työläisten ja vallanku-
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rustuukin juuri sillien ajatukseen, et- 
lä  I. W. W. liitto tulee vetämään
!y nL?;\ ;;tyÖ,äiŜ OUkot mukaanaa. pali- mouksellfsten järjestöjen erikoisteh­

täväksi siis jää paitsi oman järje ,i- 
tönsä rakentaminen, näiden muissa 
järjestöissä olevien* työläisten pyrki­
mysten kokoominen toiminnalliseen

e  me,„ .. |.» v , aamoiu. Tällaluoo mJÖ,klu  tolae!
,„4„ „  mvrkitae mukan m u u t. kulu jotka jo ovat .» rjna tyneet ammatti:
B»*“  kehoituatn polke. S .k « ,u  , uniolhlk»., m u u . joka ammattlunlo. , ,
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wa vastaan Industrialisa, Joka heti sangrenilai-
Mutta Saksa ei näytä hyväksyvän cuuden noustua liitossa alkoi täydellä 

W kan sovinnollista politiikkaa, ei ; voimalla sitä kannattam aan on jäi- 
paskaan asettam atta ehtojaan. se- ' kuvasti jäsenistölleen teroittanut Juu-

nJ'n V o h tu T  siitä ^ t t â ^ h e ^ t l î î â  tin ede,lämalnittua 100 prosen-' väenjärjestöjä olevan olemassa, tulee
Hanskan taloudellisen ahdinaon kantaa ja siksl Paaagitatsionikin meidän ymmärtää edellämainitut »ei­

tät Ranskan taiouaeinsen ahdingon on vain ollut kohdistettuna Jäsenin- 
«h«» sen sovinnollisuuden pääval- ; tön järjestöön hankkimiseksi. j a sii- 
kuumiena Ile osaavat käyttää sitä ; nä työssä on käytetty monellaisia 
Ijäkseen. Saksa asettaa ehtoja so- ; valtteja. J 0 niin aikaisin kuin v 
korvauksen suhteen. Samalla koet- 1919 oli lehdessä m. m. seuraavan- 
ua Saksan porvaristo etsiä helpotus- iainenkin lausunto: “Henkilö joka 
t» Englannin ja Ranskan välisestä uskoo I. W. W. liiton olevan raken-
Uhsauksesta. jonka aiheena on juu-i teeltaan tarkoitustaan vastaavan, e t  ! toim im ain enemmän tai vähemmän 
rt ^korvausvaatim us ja aseistorii- ka yhdy siihen jäseneksi, on Iuok-. luokkaluontaisissa ja koko työväen- 
,unönen. Saksa suostuu niinmuodoin kansa petturi ” Tämä osottaa sei-
painamaan velkansa tavaralähetys- västi miten tie Jo silloin monopolisée- 
ien muodossa, mutta kieltäytyy vuo- rasivat työväenliikkeen juuri I W
rt,tain lähettämästä vaadittua kulu- j W. liiton puitteisiin ja antoivat' y n i suudesU lu ip u m isu ’ on oUuL 
■ääraa. Tuma juonittelu on oikeus- märtää. e ttä  se joka ei siinä ole jä- 
uan suunnattu Englantia vastaan, senenä on luokkansa petturi, 
joka ei tahdo antaa Ranskan määrä- ' Tämä sadan prosentin kanta ei kyl- 
ti tavaralähetysten suhteen. Eng- läkään ollut mikään uusi ja vieras 
laati tahtoo välttää Sakean kilpailua meille suomalaisillekaan Ei ollut.
Ranskan markkinoilla. Sen tarkol j Sama oli omattu ennen sosialistipuo- 
Uiksena on estää se seikka, että i Iueessa. Mutta se onkin kummalli- 
Ranska tehdessään Saksan siirto- sinta kaikista, e tu  kun juuri pää- 
œaakseen samalla vapautuisi Hilrto- asiassa sen vuoksi, että sosialisti 
maa asemastaan Englantiin nähden, j puolueessa ennemmin oli vallalla tuo 
Saksa tahtoo puolestaan hyötyä i sadan prosentin kanta monine eri il- 
Ranskau uudesta valtiollisesta suun-1 raiöineen. Industria lis te  kannattaja- 
«asu niin paljon kuin suinkin. Se joukko sen hylkäsikin — ja muuta- 
natii helpotuksia soUkorvaukseu ma vuosi sitte samaisessa lehdessä 
luhteen ja vieläpä Ylä-Schlesian ky- omataan se kanta itselleen, joskin 
ijmykseenkln nähden. kohdistettuna toiseen järjestöön, täi-

Jos siis Ranskan hallituspulan va- kerralla I. W. W. liittoon. Samaa 
lossa tarkastamme valtiollisten las- kantaa edustaa vielä Raivaaja sosii- 
kilmien sotkulsU vyyhtiä, jonka pa- i bstipuolueeseen nähden ja vakuutUa 
kinipina solmuina ovat aseistariisu- luk’joilleen yhä, miten sosialistipuo- 
mis- ja sotakorvausvaatimukset, tu i ’ue va’n 0,1 ainoa todellinen työväen- 
kmme lopulta siihen tulokseen, e ttä  Jarjestö J» miten se “nykyisesta 
Ranskan valtiollisen harrastuksen e- kaaoat A staa n  tulee nousemaan”, 
uineeksi on Neuvosto-Venäjän ase- NäHla kahdella lehdellä on täten äi­
mästä joutumassa Saksa. Köyhälis- vau 8amallai»«n kanta, toinen vala 
(on vallankumouksellinen liikehtimi- pitäen kohteenaan sosialistipuoluet- 
«eo Saksassa loukkua vain siinä suh- â ' L W. VV. liittoa. Sellai-
teessä Ranskan etuja, e ttä  se riis- nen kanta oa kuitenkin harhaan joh­
taa «ilta sotakorvauksen toivon. Tä- tava-
hän asti oli Ranska käsitellyt Neu- Henkilön ei tarvitse pitkältä tutus- 
vosto-Venajää saksalaisena kysy- tua tähän asiaan, kun hän jo huo- 
«yksena: sen voitto merkitsi vallan- IUaa tuollaisen kannan harhaanjohta- 
kumousta Saksassa. Nyt käy Rana*- vaksi. Mihinkään työväenjärjestöön 
ka bolshevikeihin nähden puolustus- ; kapitalismin aikana fel voida yhdis- 
tunalle. Tästä on todistuksena Pii- j taa kaikkia työläisiä, ei edes valta-'
»«/uliin viimeinen Parlfsinmatka. 'in tä  osaakaan. Työväenjärjestöyk 

| jonka tarkoituksena oli vakuuttaa »ikköön on jäsenm äärä vississä suh- 
Ranskan porvaristolle, e ttä  heidän on ^«essa rajoitettu. Se johtuu paitei 
jatkettava varustelujaan bolshevikeja siitä, että työväenjoukot ja yksilöt 
vastaan. Sitä todisti myös se, e ttä  omaavat mitä moninaisemman ja ris- 
Wrangelin annettiin kaikessa hiljai- tiriitaisen maailmankatsomuksen yh 
nadessa kadota näyttäm öltä perin- teiskunnallisista suhteista ja juuri 
»ohjin masennettuna. Mutta Rans luokkataistelustakin, myöskin kapito-
kan oma ahdinko pakoittaa sen tyy- Ramin voimakkaasta vastustuksesta. Tulipalo hävitti t. k. 20 p :nä E. K. 
¿yltämään nykyhetken vaatimuksia Yksi työläinen ei vielä tiedä yhteis- Woodin sahalaitoksesta lautojen kui-

vallankumouksellisten työväenjärjes­
töjen pyrittävä yhteistoimintaan toi­
sissa järjestöissä olevien työläisten 
kanssa.

Nähdessämme useita toisia työ-

kat niiden järjestöjen eroavaisuuksis­
ta ja niiden yhtäläisyyksistä. Tätä 
eri Järjestöjen jäsenistössä vallitse­
vaa yhteistä ajatusta tulee kasvat­
taa ja edistää yhteistoimintaan. Si­
ten voidaan saada yksllöpyrkimyk- 
siäkin omaavat yksilöt järjestöissä

liikettä edistävissä tehtävissä.
Mutta tällaisen toiminnan täytyv 

ensi sijassa edellyttää sangrenilal- 
•Me

emme halua sympatiaa, mutta jäse­
niä.’’ Sen toiminnan täytyy edellyt­
tää tuosta ahdashenkisyydestä luopu­
mista ja ensi työkseen pyrkiä saa­
maan toisten työläisten sympatia 
asialle ja sen saatuaan vasta on yh­
teistoiminta toisten työläisjoukkojen 
kanssa mahdollinen.

Tämän kirjottaja tietää kyllä, että 
I. W. W. liitossa takavuosina siihen 
pyrittiin, mutta se ei kylläkään tuo­
nut toivottuja tuloksia. Mutta se 
oli silloin. Ajat ovat muuttuneet. 
Viimeiset vuodet* ovat osoittaneet työ­
väestölle solidarisuuden välttäm ättö­
myyttä ja nyt on erittäin hyvät edel­
lytykset olemassa eri järjestöihin 
järjestyneiden työläisten yhteiselle 
toiminnallekin. Amerikan eturivien 
työväestöllä on myöskin I. W. W :stä 
olemassa nykyään erilaisia käsityksiä 
kuin mitä sillä oli vielä muutama 
vuosi taaksepäin. Se on saanut 
kaikkien radikaalisten työläisten sym­
patian puolelleen, mutta liiton san- 
grenilaisuus on sitä työntänyt luo­
taan pois. Jäsenistön tulisi nämä 
seikat ymmärtää ja pyrkiä itsekin 
mahdollisimman läheiseen yhteistoi­
mintaan vallankin niiden jtyöläisten 
järjestöjen kanssa, jotka omaavat 
suunnilleen samallaisen ohjelman ja 
taloudellisina järjestöinä läheisen jär- 
jestörakenteen.

I. W. W. jäsenistön on hyljättävä 
se sangrenilainen toinen motto: “Jo­
ka ei ole meidän kanssamme (järjes­
tössä jäsenenä» on meitä vastaan." 
Sellainen ajatus on suuri typeryyden 
ilmaisu. — V.

sen takia, kun lainakirjaston tilit 
olivat vielä tarkastam atta. Komitea 
lupasi ne tarkastaa. Sitten luettiin 
Pacific Development Soe. johtokun­
nan lähettäm ä kirje, koskien jäse­
nyyksien lunastamista mainitusta yh­
distyksestä. Osastomme oli jo en­
nen tehnyt päätöksen että  niitä lu­
nastamme Jos suinkin varamme 
myöten antaa. Siksipä » n ti emme 
enempää keskustelleet Viin^e aikoi­
na on meillä ollut paljon menoja, 
kuten haalin korjaukseen y. m., niin 
emme ole voineet niitä lunastaa (äl­
lä kertaa. — Lasten koulukomitea 
pyysi saada haalia Iltaman pitoa var­
ten t. k. 31 p:n Illaksi. Haali pää­
tettiin luovuttaa ilman vuokraa. 
Päätimme myöskin yhtyä Portlandi» 
osaston tekemään paheksumisiausee- 
seen, järjestömme virkailijain suh­
teettoman korkeista palkoista. Lau­
sunto on ollut julkaistuna Toverin 
numerossa 156. Luettiin kirjallisuus 
komitean sihteerin viime kuun ra­
portti. joka näytti liikettä tehdyn 
kuukauden ajalla $55 edestä.

Se suuri lasten iltama tulee ole­
maan Ahjolassa t. k. 31 p. illalla, jos­
sa tilaisuudessa tulevat lapset suo­
rittam aan kaiken ohjelman. Heiliä 
tulee näytöskappale, sekä paljon 
muuta arvokasta ohjelmaa. Muista­
kaapa silloin kaikin saapua katso­
maan lasten esiintymistä. Tulot täs­
tä käytetään lasten kesäkoulun opet­
tajan palkkaan. Asia on tärkeä. 
No, kaippa sitä sitten siellä taas reh 
vataan. — “Pätkä.”

tuomio ensin pettureille, sitten ko­
ko riintäjäluokalle.

Hinnat kohoavat. Klvlhiien ja kaik­
kien polttoaineiden hintaa tullaan 
kohottamaan elokuun 1 päivältä läh­
tien. Kivihiilen hinta on määrätty 
kohotettavaksi dollarilla tonnia koh­
den. Mitenhän lienee mainarlen. jot­
ka kalvavat tuota ainetta. Kohoa- 
vatkohan heidän palkkansa.

F . N .

5500
Jos lähetätte rahanne meidän 

välityksellä

Hoquiam, Wash.

San Francisco, Calif.
Ne W. Berkeleyn humoristit, tove­

rit Pekka Hyrkäs ja Nels Latvala 
saapuvat kiertomatkaltaan Pohjois- 
Californiasta tänne San Franciscoon 
30 p .nä  heinäkuuta saman päivän 
lilalla on heidän toimestaan iliatRu 
työväen yhdistyksen haulilla. Tämä 
illatsu on paljasta humooria, jota esit­
tävät nämä kaksi miestä, vuorotel­
len sekä yhtä aikaa. Menenpä takuu­
seen jo etukäteen, että tästä tulee 
onistuneln iltama, mitä on koko täl­
lä ympäristöllä kaksi miestä voinut 
koskaan aikaansaada. Ohjelmanume­
roina heila on 18 yksityisnumeroa 
ja ylimääräisiä niin paljon kuin il­
taa riittää. Kaikkien tätytyy sanoa, 
jotka ovat vähänkin kuusalla kuple­
teista, joita siellä esitetään, että “ai 
jäi". Sitten on näytöskappale, joka 
on ihan uutuus, nimeltä “Tapelevat 
apostolit", myrskyinen operetti, kir­
joittanut Hyrkäs ja Latvala. Voin jo 
mainita tässä mitä minulle sanottiin, 
että se on puoleensa vetävin teos 
mitä on koskaan kahden iisakin esi­
tettävänä ollut. Kuin kaikki tämä on 
ohi, sitten tämmätään hanuri ja  voi 
herra jee! Joko uskotte? Silloin siltä 
on oksat pois. Iltama alkaa täsm äl­
leen klo 8 ill. sillä kaikki täytyy tul 
la suoritetuksi ennen kello puoli yh­
tä yöllä. Oviraha on 50 senttiä. O- 
san tuloista ovat miehet päättäneet 
sijoittaa Karjalan Työkommuunin

Kokoua aatolta. Kesäk. 30 p:nä 
osaston kokouksessa yhtyi muutto- 
kortilla osastoon Woodlandin Wash, 
osastosta John Wilson.

“Eeteenpäin” lehdeltä saapunut kir­
je luettiin. Eteenpäin lehti tulee yh­
distyksen lukutupaan, Joten Yhdistys 
on lehden takana. Osoitellmoitusta 
el voitu tällä kerralla Eteenpäin leh­
teen laittaa, syystä, kun rahavarat 
olivat pienet. Kuitenkin p ääte ttiin ! 
osaston osoiteilmoitus panna edellä 
mainittuun lehteen tuonnempana.

T. k. 14 p:nä pidetyssä kokoukses­
sa tärkeim ät asiat olivat seuraavat: 
S. S. Järjestöä keskusvirastolta saa­
punut kirje tuettiin. Kirjeessä kehoi- 
tettiin tilaamaan edustajakokouksen 
pöytäkirjoja. Kirje jätettiin kirjaili- ’ 
suuskomiteaile, joka velvotettiin ti-1 
laamaan kirjoja niin paljon kuin n ii-! 
tä voidaan saada kaupaksi.

Puolivuosikokous on t. k. 28 p:nä. I 
Silloin valitaan virkailijat osastolle ■ 
ja yhdistykselle. Jokainen osaston ' 
ja Työväe^ Yhdistyksen jäsen ko­
koukseen ensi torstaina. Se on jo­
kaisen velvollisuus.

T. k. 18 p:nä pistäysin alakaupun- 
giila, jossa sijaitsevat paikanvälitys- 
toimistot. Olin utelias katsomaan 
omin slmin, kuinka paljon on työttö­
miä Friscossa. Hbward katu jonka 
varrella suurimmat palkanväiitystoi- 
mistot sijaitsevat, oli mustanaan mie­
hiä. Paikanvälitysliikkeiden ovet ei­
vät olleet tarpeeksi leveät, että olisi 
vat voineet mennä sisään ja ulos työ­
hön pyrkivät. — Missä on syy tähän 
kaikkeen? — Tietysti tässä yhteis­
kunnassa. Mitä pitäisi tehdä? — A-. 
jattele, niin pääset tulokseen. — 
“Järjestyä” ja järjestyä niin, että sen 
ovelta voidaan työttömien laumat 
poistaa. — Virallinen. »

Red Lodge, Mont.
Lasten kesäkoulun päättäjäiset oli

sunnuntaina t. k. 24 p. Mainittu kou- J 
lu alotettiln S. S. Osaston ja Clubin 
yhteisillä voimilla kuusi viikkoa sit­
ten. En tiedä varmaan paljoko lap­
sia oli tuossa koulussa, vaan niitä 
kai oli siinä sadan vaiheille. Objei- ! 
mun päättäjäistllaisuudessa suoritti ' 
vat lapset melkein kokonaan, joitain 
numeroita oli aikuisilta. Ja voipa J 
sanoa, että lapset esittivät ihmetel­
tävän kyvykkäästi jokaisen ohjelma- j 
numeronsa. Oli oikein hauska sitä 
kuunnella ja katsella. Snuri vahinko 
niille, jotfea sieltä pois olivat, ja sei • 
laisia oli paljon. Yleisöä oli saapu 
nut niin kovin vähän, että  oikein '

Markkaa
maksamme n y t

Dollarista
SUOMEEN

Hedman, Hornborg & Co.
5 S ta te  S t., New York, N. Y.

RAYM0ND1NILM.
Raymond Meat Co.

425— First St., Raymond, Wash.

T u o retta  ja  «avustettua likaa a i­
na täyai varasto.
HENSLER A. DeFOREST, omiat

BOYER’S RIVERDALE 
STORE

V a n h in  ru o k a - ja  r ih k a k a u p p a  R ay- 
m ondiaaa. —  T un n uaiauaeem m e on  
kohte lia isuu«. —  P u h e lin  5 3 .

H E N R Y  B O Y E R , om iata ja . 
R A Y M O N D , W A S H .

Kannattakaa nUtä liikkeitä, jotka 
¡liuottavat Toverissa!

JOHN KAINU
Ruokatavarakaùppa

K a ik k e a  en s iluo kan  ru o k a ta v a ra a  
p ä ivän  h a lv im m illa  h in n o illa .

Ilwaco, Wash.

THE BEE HIVE
F IR S T  S T R E E T

R A Y M O N D . W A S H -
P o rs liin ita v a ra a , la«i ta  v a ra a , h u o ­
n e k a lu ja , m a tto ja , u u n e ja . K a ts o ­
kaa  m eidän  la u a n ta in  eriko isu uks ia

Walda & Marteil
AINOA ENSILUOKAN

MIESTEN VAATETUS 
KAUPPA

RAYMOND1SSA, WASH.

RÄÄTÄLIT
JO H N S O N  A  C H ESSUNS  

M e teem m e kaikkea am m attiim m e  
kuuluvaa enailuokan työtä. M yöskin  
praaaamme ja  puhdittam m e vaatteita. 
447 First St., Raym ond, W ash.

URHO JOHNSON
Ilwaco, Wash.

Käsittelee ensiluokan 
ru o k a ta v a ra a  koh­
tuullisilla hinnoilla.

V

ja luopumaan enemmistä tulevaisuus- kunnassa luokkataistelua vallitsevan 
niunnitelmiftta. mikäli nämä eivät ole kaau> toinen sen jo tunnustaa ja 
»en nykyiselle menestykselle väittä- va,n pieni työväenryhmä näkee sen 
»ättomiä. (Saksan vallankumouksen selviönä kaikessa laajuudessaan. Työ- 

. pelko». Ranska el uskalla silm /ili l väestö täten omaa mitä monaisempia 
lähestyvän maailmanvallankumous- katsomuksia.
»en koko laajuutta, koska Be »illoin t Työväenjärjestö, olkoon se mikä ta- 
huomaisi nykyisten ponnistustensu hansa, on ja  täytyy olla ennen kaik- 
äedelmättomyyden. Ranska huoleh- kea Juuri yleispiirteissään samallai- 
tli tähän asti ensimäisenä maaiimar- “dia mielipiteillä olevien työläisten 
kapitalismin eduista. Se johtui nai kokoomus; että samassa liitossa tai 
den kansainvälisten harrastustensa ryhm ässä olevat yksilöt omaavat 
»uoksi ristiriitaan omien väittämät- pääpiirteissään juuri sellaisen katse­
lemien tarpeittensa kanssa. Nyt sen m uksen kuin m itä liiton ohjelmasei 
00 pakko menetellä päinvastoin. Se on ja mitä yhteisesti on toi-
uhraa nykyiset kansainväliset tule- niintaohjeeksi määritelty. E ttä usei- 
»aisuussuunnltelmansa omien kansat- ta eri työväenjärjestöjä ja ryhmiä on 
l^ten etujensa hyväksi, jolta sen on olemassa ja että niitä yhä uusia ryh- 
«Si kädessä valvottava. mia ilmenee, ovat ne paitsi histo-

Ranskan ulkopolitiikan uusi suun- rlallinen tulos luokkataistelusta 
l» ’ontunee pian maan sisäisissä ky- myöskin nykypäivän työläisten mieij- 
»ymyksiKsä. Luultavaa on, että  työ- piteiden tulkkeja; erilaisilla inielipi- 
’i»K’ukkoja ja eritoten kommunis- teillä olevien työläisten kokoomuksia. 
**»’« puoluetta yritetään pitää ku- Kehitys menee eteenpäin, mutta sen 
rwHa ryhtymällä sovintoon sosiaiis- menoa voidaan myöskin jouduttaa, 
hiavaltajatn kanssa. Tosin on hu- Työläiset, jotka tänäpäivänä oraaa- 
lattu g . f . n hajoittam isesta. vat vasla alkeellisiminat katsorauk- 
®otta juuri se tarjoaa muinion tila!- 8et luokkataistelusto, ajan ollen tule- 
Ml»dea osoittaa “jalom ielisyyttä”. I vat luokkafletoisiksi Ja heille silloin 
Ranskan sisäpolitiikan tehtävänä ei enaa kelpaa ne alkeelliset järjes- 
^Htaa tulevaisuudessa olevan ryh- Ja ryhmämuodot, joissa he nykyi- 
*7* Jyrkkiin toimenpiteisiin kommn- *ellään ollen ovat. Mutta odottaa 
at” *ja vastaan Uitossa Jouhauxin j i  9ltä- että  ty y lis e t  tä tä  tietä kehityk- 
‘uappanien kanssa. Briand teki jo seaaÄ edetessään tulevat yhteen ta 
®^Flnxapuheessaan yrityksen vakuui- londelliseen tai poliittiseen järjes- 
Ul hyväntahtoisuuttaan ylUöisän töön yhtymään ja niiden kautta yk- 
•MÖUilie sosialisteille. H än lupasi sin toimimaan, on ajan hukkaa ja 
yäteikktmnallisia para m ukiia", ‘ työväenliikkeen jarruttam ista.

------------------------------- ’ Amerikan työväenliikkeen historia
T  » i.  .  .  .  antaa meille hyvän kuvan tuollaises
‘ ( O l l i S B a s i i n i o n i s / n i  ta 100 prosentin mahdottomuudesta.

Sosialistipuoluetta aikoinaan edistet­
tiin kovalla voimalla. Sen ohjelma

----------  muokattiin aina sikäli kuin jäsenien
Otons. että teollisuusunio. esimer- saannin mahdollisuus näytti tarpeel 

7*** hiuri I. W. W. liitto, ollessaan »seksi. Ja  mitä sai se aikaan Se 
**teeltaan nykyajan kapitalistista voi järjestää ainoastaan 100.000 työ- 

«•oUUimj

vausiaitteen, sekä noin 60.000 jalkaa 
valmista lautatavaraa, joka oli kui­
vamassa. Vahingon arvellaan olevan 
tuossa $15,000 nurkilla. Tuli kai sai 
alkunsa kuumenneista piipuista, jot 
ka johtavat kuuman höyryn kuivaus 
laitokseen.

Toinenkin tulipalo oli t. k. 22 p:n 
aamulla talossa No. 2407, Quest ka­
dulla. TuU hävitti talon melkein pe­
rustuksiaan myöten, tehden noin nel­
jän tai vitden tuhannen dollarin va­
hingon. Oli vakuutettu ainoastaan 
1500 dollarista. Talon omisti Allen 
Kello-niminen mies. Talossa aGui 
vuokralainen.

John Simongidas vangittiin koto­
naan, noin neljä mailia ulos kaupun­
gista niin kutsutun Olympic m aan­
tien varrelta, missä hänellä on pieni

säälitti. Täälläkin, jos haaljlla esi- ■ 
kirjapainorahastoon. - Siis kaikki haa- j tetään joku porvarillinen roskakappa-; 
»lie 30 p:nä heinäkuuta klo 8 illalla, le tai jos pannaan tanssit pystyyn, i 

Suunnitelevat kotimaahansa mc- olin kyllä silloin haulille menijöitä 
noa. San Franciscossa ja  ympäristö!-1 löytyy, mutta silloin kun siellä jotain 
asuvat Venäjän alamaiset ovat pitä- meikäläisille kuuluvaa on, niin k o- ' 
neet useita joukkokokouksia, joissa i vin sitä osataan kiertää. Minun mle- 
ovat suunnitelleet palaamistaan koti-' lestäni olisi sine sopinut tulla nyt ‘ 
maahansa. Aikomuksena on ostaa kerrankin kaikkien, vai olivatko täs-1 
Ui vuokrau laivoja, jotka kuljettavat i ’-äkin tekijänä suunnat?
heidät suoraan täältä Pietariin. On Koulun kestäessä kuulin joidenkin 
tehty laskelmia, että noin 200 dolla- moittivan ja arvostelevan opettajaa. | 
rilla pääsisi perhe kaikkine talouska Olisitte nyt tulleet katsomaan, että
luineen täältä Venäjälle siinä tapauk­
sessa jos laivat vuokrataan.

Mutta jos laivat ostetaan täältä, 
niin Venäjän hallitus o su isi ne sit­
ten. joten matkustus tulisi olemaan 
vapaa. Aikapahan näyttää mitä hom- 
masU tulee.

Aientavat työpalkkoja. Kaikkien

oliko hän suoritunu t opettajan teh­
tävänsä oikein, sillä tällaisista tilai- i 
suuksista voi arvostella olemalla pai­
kalla, ovatko lapset jotain oppineet' 
opettajansa johdolla. Minun mieles­
täni kuitenkaan ei tuo koulu ollut lap­
silla hukkaan mennyt. Tässä sivu- 

i mennen sanottuna me emme kos-

vattaa meidän toimintaamme työläis­
ten ihanteiden omaksujiksi, että heil­
lä olisi jotain «tietoa omaan elämään 
sä astuessaan. Lapset ovat ne, joi­
den tulee seurata meidän jälkiämme 
luokkataistelussa. Ja me isinä ja  
äiteinä teemme ainoastaan velvolli­
suutemme. antaessamme heille ensi 
askeleen työväen ihanteiden uralle.

Katsokaamme noita nuoria tyttöjä 
ja poikia, jotka ovat työläiskodeista 
lähteneet ja juuri ovat alkaneet itse 
hankkia leipänsä vieraan työstä. He 
käyvät päivät työssä kuten mekin, 
mutU missä he viettävät vapaa-al- 
kansa? Käyvätkö he katsomassa 
meidän näytöskappaleiu ja käyvätkö 
he meidän kokouksissamme Ei. he 
halveksivat työläisten pyrintöjä, hei­
tä väsyttää katsella niitä näytöskap 
paleita, joiden näyttämöllepanossa 
meistä monet öitäkin valvomme. Mik­
si he niin tekevät? Siksi, e ttä  heitä 
ei ole johdettu ymmärtämään suo­
menkielistä esitystä, he eivät voi 
seurata kappaleidemme sielua ja sik­
si, että emme ole heille lapsina opet­
taneet sosialismin aakkosia, jota vas­
toin porvarilliset koulut ovat heihin 
kylväneet vihan ja inhon siemenen 
työväenaatetta kohtaan. Meidän ei 
kuitenkaan sovi tästä syyttää tuota 
nuorisoa, vaan itseämme, tätä mei­
käläistä ikäluokkaa. Me itse olem­
me porvarillisen koulujärjestelmän 
antaneet varastaa noiden lastemme 
sielun pois työläisten pyrinnöistä, 
lyödessämme laimin pyhät velvoLI 
suutemme. Meillä olisi nyt aika kat­
soa lastemme etua ja  siksi meillä 
tulisi olla lasten työväen koulu.

Järven poika.

I Ottakaa huomioonne!
Sauna avo in n a lau an ta is in  m ie h ille  ja 

naisille.
MATTI PATANA

IL W A C O , W A S H .

Jos joku vanhastamaasta tulee, ottaa 
hän siltä heti selvän millä tavalla 
hän on siellä elänyt. Pääihanne hä-
nellä on saada kaikkein välit riitai­
siksi. Hän on silmänkääntäjä. kuu­
luu poikansa ja omatkin silmänsä 
voivan kääntää nurinpäin. Siis käy­
tännöllinen urkkija, oikea karvajalka.

Pyhän sivulainen.

T IE T E E L L IN E N  Y H D IS T Y S  M U O ­
D O S T E T T U  VEN Ä JÄ LLE .

Noin satakunta moskovalaista pro­
fessoria. jotka äskettäin kokoontuivat 
järjestö kokoukseen, ovat muodosta­
neet tieteellisen yhdistyksen, joka on 
liittynyt venäläiseen pedagoogiiiittoon. 
Hallitukseen valittiin professorit Ar- 
temjev, Timlriasev, Glivenko ja Za> 
ludowski.

LAIVARÄJÄHDY8 VOLGALLA. 
Voi. Rossijille ilmotetaan Riikan

kautta, että eräällä Kasanista lähte­
neellä höyrylaivalla oli matkalla Vol­
galla tapahtunut räjähdys. Jolloin ko­
ko laiva paloi poroksi. Satoja mat­
kustajia sai surmansa niiden joukos­
sa myöskin Nishni. Novgorodin pUspa 
ja  Kasan in professoreita.

Farmi myytävänä

rauta-alalla työskentelevien työläis ( kaan löydä yhteisiin työväen pyrin- 
ten palkkoja tullaan alentamaan eio- noihin sellaista henkilöä millekään 
kuun 1 päiväfetä-alkaen 10 prosentilla, i alalle, joka voisi jokaista yksilöä

gallonaa kotitekoista viinaa, sekä vii 
nan tisleerauslaitos, joten häntä tul­
tane« syyttämään viinan valmistuk­
sesta. sekä myynnistä.

J. Garne ja Thomas Cauley tuomit­
tiin Montesanon oikeustalolla t. k. 
22 p :nä korpirojun valmistamisesta, 
sekä myynnistä $250 sakkoon, sekä 
olemaan kuusikymmentä päivää kaun 
tin vankilassa. S. D. Lewelya sa­
kotettiin sam asta syystä $200 sekä 
olemaan kolmekymmentä päivää ka­
nalassa.

E. K. Woodin sahalaitos »tuotetaan 
alkavan käyntiin 1 p. ensi kuuta. 
Mylly on ollut seisauksissa useita 
viikkoja merimiesten lakoa takia, 
mutta nyt kun latvoja on alkanut 
tulla täältä puutavaraa noutamaan, 
niin sahalaitoksilla voidaan alkaa 
työt ja niin ollen niitä pantane« 
useampiakin käyntiin.

Donna McRae, seitsemän vuoden 
ikäinen tyttö, loukkaantui l  k. p. au­
tojen yhteentörmäyksessä vähän mat­
kaa ulos kaupungista Olympic maan- 

W0U1»u«den kehitystä v ^ a a v a  ja Iäistä korkeimmillaan ollessa. I. W. I tiellä. Tytto vietiin Hoquiamin Ge- 
Uutta omatessaan voittoisan W. liitto taloudellisena Järjestönä J * ; neral sairaalaan saamaan lääkärin 

' ^ ’«Run edellytykset, tulisi olemaan vallankumouksellisella ohjelmallaan apua. Rikkoontuneet autot vietiin 
H J4f)«»tö, joka yksinään vain voi on voinut vetää vain perin vähän työ- i “autosairaalaan”. Toinen aatoista 
’’’« itu a  paitsi jokapäiväisessä luok- iäisiä mukaansa. Amerikan Federa oli aivan mäsänä. Mainitulla tiellä 
“ •Aistelussa työväestöltä v a d itta -  tion of Labor on voinut koota itseen > on viime aikoina sattunutkin autojen 

tehtävät, myöskin suuren yhteis- »ä enemmän jäseniä, paitsi siksi, et- yhteenajoja tuhka tiheään. Liian ko- 
i,a«l!isen tehtävän, joka historia»!- tä sen ohjelma ei ole ristiriidassa va vauhti kai niitä aikaan saa. 

välttämättömyytenä lepää työ- porvarillisen maailmankatsomuksen Osaston työkokousasioita t. k. 19 
hartioilla; oletus e tä  I. W. kanssa, johon työväestö on kasvatat- f p n illalla pidetyssä kokouksessa, 

liiton sisällä vain voidaan työ- tu. ja varhaisemmalla toiminnallaan , Tliäentarkastuskomitea luki raporttic- 
luokkataistelua voittoisa»« ajaa myöskin kapitaUstieu suosiolla Ja {sn, joka hyväksyttiin, m utta komi- 

•’tä ib o a re m m u u fÄ n « «  v itu k s i tn .  avustuksellakin. j tealle el vielä myönnetty vanantta

maatalo. Häneltä löydettiin neljä Tämän tapaisen julistuksen ovat työn- tyydyttää, mutta sitä ei näy kaikki 
antajat naulanneet jokaisen pajansa huomaavan. Täälläkin tietysti moni 
ilmoitustaululle. Eikä ole epäilemis- jätti lapsensa pois koulusta persoo- 
takäan, että eUcö heidän rilstohalui-' nakohtaisista syistä, kun eivät sat- 
nen suunnitelmansa toteutuisi. sillä4 tuneet tykkäämään syystä tai toises-
heidän suun helmansa on mitä hle- 
noimmin ja kaukonäköisemmin har­
kittu. Ensiksikin työt on lopetettu

ta  opettajana toimineesta henkilöstä, 
eikä ollenkaan punnittu asian tär­
keyttä. Minä puolestani olen peri-

'isuasitmomsmi 
^laokkaumonismi

mahdoliisimmaan vähiin ja toiseksi aatteellisesti eri mieltä mainitun 
kaikki tietoisin aines on erotettu pois opettajan kanssa. MutU jos minulla 
teollisuuslaitoksista, joten jälellä ole- i °l*s l lapsia, en niitä ollenkaan pelkai- 
vat työläiset työmailla ovat tietotto- ** panna hänen kouluunsa, sillä on- 
inampaa ja  järjestym ätöntä kurjaiis- ään nyt sentään ero lasten opetta- 
toa mitä olla saattaa. Ne ovat kyl- mi se 11a ja meidän aikuisten suunta- ' 
la  valmiit alistumaan riistäjien ar- tappeluilla. Kyselin jo ilukin  koulu 
murusiin. Oikein tulee surku noita lapsilta yhtä ja toista heidän koulu- 
raukkoja, kun näkee miten työnan- elämästään Ja kovasti he näkyivät! 
ta ja t ovat saaneet heidät pelkonsa; koulustaan tykkäävän, eivät moitti- 
alle. Kun he näkevät miten työn- neet opettajaansa, ja useat toivoivat, 
johtaja toiselle järjestyneelle työ-1 e ttä  kun koulua olisi piisannut v ielä-, 
Iäiselle Ilmoittaa, että saa m e n n i! kin. joten innostuksen opin perään 
konttoriin, niin lymyävät nuo etanat han »»nakin oli pystynyt lapsiin kyl- 
kuin ennen Aatami paratiisissa ja vämään. joka onkin ensi ehto kou- i 
puskevat työtä, e ttä  nivelvesi suusta Inn onnistumiselle. Minä ainakin > 
juoksee. Päivällistunneilla ne pitä- «urkuttelen sellaisia luonteita, jotka] 
vät tarkkaa huolta kuka olisi vielä eivät voi mukautua mihinkään jouk-:
joka kuuluu unioon. että voisi hänet 
työnantajalle ilmoittaa, luullen sillä 
jotakin suurta aikaan saavan itsel-

kotoimlntaan muuten kuin määrä«:- J 
tyjen persoona in kautta, sellaisten 
jotka jollain muotoa vastaisivat oman |

leen. Tosi kumminkin on, että työn-1 minän ihanteita.
antajakin Inhoaa moista joukkoa jos- j No niin. »e koulu Ja sen päättäjä!- ( 
kin niiden edut ja taisteluavat täi ; set ovat nyt sitten oUeet Mitäpä 
laista juuri tällä hetkellä vaatii. Mut- i tuosta enaan m olottaa, olisi vaan tot­
ta  voi heitä ja heidän kaltaisiaan sit- ■ »ottava, että vastaisuudessa kun ta i­
ten kuin työläisten tilinteon päivä tu- laisia tilaisuuksia hommataan, niio 1 
lee! Jokaisen sotahuuto olkoon: «otettaisiin niihin todella osaa suurel- 
Järjestykäämme, tulkaamme tietei la joukolla, ilman mitään pikkumai- i
siksi! Riihen kehoitta» mettä nykyi­
nen kuristustUanne Mitä pikemmin 
me sen teemme, sitä lähempänä on

suuksia. Ja  samalla olisi to ivottava» 
e ttä  nousevaa/ sukupolvea koetetta!- j 
sifn jatkuvasti sen kun voimme k as-1

Quincy, Oregon
Työväen haali täällä on, mutta sii­

nä ei ole paljon toimittu tänä kesä­
nä, lukuunottamatta paria tanssiti- 
iaisuutta. Siis voi sanoa: taantumus 
täydessä kukoistuksessaan on täällä.

Toisin on asiat naapurikylässämme, 
Helenassa. Siellä asuva suomalainen 
väestö panee joka lauantai-ilta pys­
tyyn vftnhanmaan tanssit ja  juovat 
makeat kahvit päälle leivosten kans­
sa. Sopisi samalla suorittaa muuta* 
kin ohjelmaa, eikä vain tanssia.

Delanalaiset ovat luokkatietoisia, 
lukuunottamatta kahta henkeä. Toi­
nen kuuluu olevan Suomen ohranan 
palveluksessa, ollen oikea urkkija.

T a p a tu rm a ises ti k u o li T a r -h il l in  
tu k k ik a m p ä llä

Kalle Pohjola
H ä n  o li s yn tyn y t K u u s a n k o s k e l­
la . jossa h änellä  on isä ja  v ä ljiä  
y .m . sukula is ia . V a in a ja  o li 33  
vuoden ikä in en- H a u ta u s  ta p a h ­
tu i 24  p . h e in ä k u u t» , 1 9 2 1 .

Suom ala iset to v e r it:  jos jo l la ­
k in  on v a in a ja lle  m aksam ista  ta i 
saam ista, n iin  k ä ä n ty k ä ä  pesän­
h o ita ja n  M a tti M äen  p uo leen , 
hän ho itaa  v a in a ja n  asio ita .

Osoite:
M R  M A T T I  M Ä K I.

56t> N . 2nd S t., M a rs h fie ld , O re .

111 eekkeriä  taseista 
lan m aata, jossa on noin 850  
koordia pystyssä olevaa metsää ja  
1 ,60 0  ra tapö lkkyä . Kaksi kala- 
rikasta puroa juoksee maan h a l­
k i. 62  eekkeriä v ilje lyksellä  ja  
kylvössä, 2 4 0  hedelm äpuuta, täy ­
dellisesti kalustettu 7 huoneen a* 
suinrakennus; myöskin 2 heinillä  
täytettyä  “ paana rakennusta'*, 
“ Siio” , 3 kanahuonetta ja  kaksi 
m uuta ulkohuonetta. Kauppaan  
kuuluu S lehm ää, 1 sonni, kaksi 
hevosta, 3 sikaa, 11 ankkaa, 4  
hanhea, 170  kanaa, täydellinen  
farm ikaiusto . kuudet k ä rry t, val­
ja ita  ja  2 soutuvenettä.

M aidonajo  sopimus tuottaa  
kuukaudessa lähes $ 1 9 0 .0 0 .

Yksi m aili rau tatie ltä , kauppoi* 
hin, kouluun, k irkkoon  ja  m eije ­
riin ; 7 m ailia kaupunkiin . P a l­
jon  suomalaisia farm areita  ym pä­
ristöllä.

H in ta  kaikkineen $ 2 ,7 0 0 , josta 
alle $ 1 ,2 0 0 , loppu helpoitta eh­
doilla: $ 1 0 0  vuodessa. Jos h a ­
luatte lähem piä tie to ja  niin tu l- 
haa katsomaan ta i k irjo ttah aa:

MR. HARVI NEVALAN. 
PUTNAM, CONN.

(x l)

REUMATISMI
Sivut jalot««« js  käsien ntveUtsi seidl y li­
malkaan koko numii«*«, ovat kaikki reu- 
m«n*nnn tuntomerkkejä. —  T4ma isot! on 
yleinen kansalaillemme keskuudeaa» ua»ia. 
Johtuen Unias!o«ubte:.-ta y. m.

Kun tipu kanaa lihaksia ja muuttuu tot- 
se^ta ruumen »»acta toiseen kutullaan sit» 
fcusme-reumathmlksi. Kun taas kotot-» 
ilmenee j-iM-n»»*.« kukutaan stt» kroonllll- 
seksl renmatt«ni!k«f. Ja kun tuntuu kova» 
kivlstlvu  kipua ja jalat ajettuvat on m  
lein» elt n k. kihti*.

Iokeksa Bitit tibuä mies sanoo:
DetrHt. ktljm.

Arvoisat Eb-rrst: Kiitos kirkestiom . Kyt 
fcatnltBeo ett« oV-B tasnat fte U akkvt Js a!T«e 
tasottlnot ae tet<Us s«jatS>-iM*e rauksas Kyt 
aasa lauees trtUe tuiMnaet k!itnfc»»t n -» .«  »rts- 
«naisevts iaikkesstacBe. sek* r> henisyyäostitam. 
Lääkkeet ok siis kytät Jotta t i  tel ryhan» yo. 
Tenipta Mada ti.ioi -+-o nyt ai’ an teet» ml"*. 

Piirsi kossiAtnkeelJa, Victor Mäki.
Erlkof-!ä»ke xe. <«q on ermomainee H l-  

ke yrtlniainittutbin kipuihin. Kuukauden 
hoitoon kuuluu »uuri r-uJlo u *ke tu  rasi» 
pii’*n *  Js |-ifj(-voi<je uliprn. vmd«itsv«kit.

TIistka« K». «50 11^-tetSa»
' ptattaia MCTtt^tana, »3.30.

— UgseUto Apteekki «e »onrto—
•  —Sonta. Apteekki ZMysrslietaJS-»-

». A UONCIX ©O, Supsrtor,


